令和２年４月６日

保護者 様

  大阪市立四貫島小学校

 校 長 森石 泰生

学校休業延長のお知らせと始業式・臨時登校日について

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

この度、国の専門者会議において、大阪府が「感染拡大警戒区域」に指定され、大阪府より

市町村立学校に対し臨時休業の要請があったことをふまえ、大阪市では、幼児児童生徒の感染

予防の観点を第一に考えるとともに、幼稚園・小学校・中学校の特性に鑑み、大阪市立全学校

園（高等学校を除く）について、４月８日から４月１９日まで臨時休業とすることを決定しま

した。

また、感染症対策を十分に講じたうえで、下記のとおり、４月８日に始業式を行い、週２回

程度の臨時登校日を設定することになりました。

つきましては、お子様の登校時間等をご確認の上、安全に登校させていただきますよう、よ

ろしくお願いいたします。

記

４月８日（水） ４月１０日(金) ４月１４日(火) ４月１７日(金)

○集団登校は行いません。8:15～8:30 に登校させてください。

○毎朝、検温し、「健康観察表」に記入してください。登校するときに持たせてください。

○マスクを必ずつけて登校させてください。（給食マスク・手作りマスクでも可）

○ランドセルで登校させてください。

○10：30 ごろ下校します。

○取組内容

・健康観察

・始業式、着任式、対面式

・手洗い指導

・教科書配付 など

○取組内容

・健康観察

・宿題の点検

・学級活動

・連絡   など    ※改めて担任よりお知らせします。

○持ち物

・上靴  ・筆記用具

・連絡袋 ・連絡帳

※持ち物については、改めて担任よりお知らせします。

※当日欠席する場合は、学校まで必ずご連絡ください。

※手洗いの励行、咳エチケット（マスク着用等）のご協力をお願いします。

※保護者の仕事などの事情で、どうしても家庭で子どもの監護ができない場合や、子どもが一人

で留守番ができない等の場合は、これまで同様に学校で居場所の確保を行いますので、四貫島

小学校までご相談ください。四貫島小 06-6468-5451

※新型コロナウイルス感染症への対応については、日々状況が変化しているため、変更が生じる

場合があります。「学校からの手紙」「学校ホームページ」「保護者メール」でお知らせします。

ご確認いただきますようお願いいたします。

四貫島小学校ＱＲコード